[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2025                                                   пгт Нижний Ингаш                                               № 281

О ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кучеровская средняя школа имени Героя Советского Союза А.К. Корнеева» — муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Александровская основная школа»

[bookmark: _Hlk196291131]В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», с п. 4 ч. 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012                № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании заключения экспертной оценки последствий принятия решения о ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кучеровская средняя школа имени Героя Советского Союза А.К. Корнеева» — муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Александровская основная школа» от 23.05.2025, в целях оптимизации структуры сети общеобразовательных организаций Нижнеингашского района, руководствуясь ст., ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _Hlk196291471]Ликвидировать филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кучеровская средняя школа имени Героя Советского Союза А.К. Корнеева» — муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская основная школа»  (далее – филиал МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ»), расположенный по адресу: 663834, Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, д. Александровка, ул. Центральная, дом 33.
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. [bookmark: _Hlk198650994]Утвердить план мероприятий по ликвидации филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение ликвидации филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ» в соответствии с законодательством Российской Федерации и провести необходимые действия в том числе:
в установленные законом сроки после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ»  уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
в установленные законом сроки после даты принятия настоящего постановления уведомить Социальный фонд России о ликвидации филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ»;
в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, опубликовать извещение о ликвидации филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ»;
составить промежуточный ликвидационный баланс и предоставить на утверждение Учредителю;
осуществлять все полномочия по управлению делами филиалом МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ»;
выступать от имени ликвидируемого филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ» во всех органах и организациях.
5. Письменно уведомить в установленном порядке сотрудников филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ» об изменениях существенных условий труда.
6. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 62 Гражданского кодекса РФ с момента принятия настоящего постановления и назначения ликвидационной комиссии, к ней переходят все полномочия по управлению делами филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ», его финансово-хозяйственной деятельностью в ликвидационный период.
7. Управлению образования администрации Нижнеингашского района провести организационные мероприятия, связанные с дальнейшим обучением обучающихся филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ».
8. Уполномочить директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кучеровская средняя школа имени Героя Советского Союза А.К. Корнеева» А.М. Дудина представлять интересы Учредителя и ликвидационной комиссии:
в ИФНС с правом подписи: подача заявлений и получения документов;
с правом подписи, подача заявлений и документов на публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» объявлений (извещений) о ликвидации филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ».
9. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района Е.В. Чернышенко.
11. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района                                                                                                             П.А. Малышкин

                                                                                          Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 26.05.2025 № 281

Состав ликвидационной комиссии
филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ»

	Председатель ликвидационной комиссии:

	Чернышенко Екатерина Валентиновна
	-
	заместитель Главы района;

Члены ликвидационной комиссии:

	Конюкова Татьяна Николаевна

	-
	руководитель Управления образования администрации Нижнеингашского района;

	Ратькова Ольга Александровна
	-
	начальник отдела по имуществом и земельным отношениям администрации Нижнеингашского района;

	Баженкова Наталья Владимировна
	-
	начальник Финансового управления администрации Нижнеингашского района;

	Сиротенко Ольга Васильевна

	-
	руководитель организационно - правового управления администрации Нижнеингашского района;

	Козлова Снежана Васильевна
	-
	начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования администрации Нижнеингашского района;

	Радкевич Марина Валерьевна

	-
	руководитель МКУ «Отдел бюджетного учета и планирования»

	Бахматова Наталья Викторовна

	-
	начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования администрации Нижнеингашского района;

	Дудин Андрей Михайлович
	-
	директор МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева».

Приложение № 2
к постановлению администрации
Нижнеингашского района
[bookmark: _GoBack]от 26.05.2025 № 281

План мероприятий по ликвидации
филиала МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» - МБОУ «Александровская ОШ»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1.
	Направление письменного сообщения в налоговую инспекцию, уведомление Социального фонда России о реорганизации
	В течение 3 дней с момента опубликования постановления
	Дудин А.М.

	2.
	Начало работы ликвидационной комиссии
	С момента опубликования настоящего постановления
	Ликвидационная комиссия

	3.
	Размещение в журнале
«Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации

	Срок для первой публикации — не более 30 дней со дня принятия решения о ликвидации.  Вторая публикация в течение следующего месяца
	Дудин А.М.
	Ст.57 ГК РФ

	4
	Уведомление работников «Александровская ОШ» филиал МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева»
	 не менее, чем за 2 месяца до ликвидации
	Дудин А.М.

	5
	Утверждение изменений в Уставе МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева»
	В течение 30 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
	Дудин А.М.

	6
	Внесение изменений в лицензию на осуществление образовательной деятельности МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева»
	не позднее чем через пятнадцать рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений в единый государственный реестр юридических лиц
	Дудин А.М.

	7
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств филиала, оформление инвентаризационных описей основных
средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности
	в месячный срок после издания настоящего постановления провести инвентаризацию активов и обязательств учреждений
	Дудин А.М. Радкевич М.В.
	ст.12
Федерального закона №
129 «О бухгалтерском учете»

	8
	Подготовка передаточного акта имущества «Александровская ОШ» филиал МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева»
	до 01августа 2025г.
	Радкевич М.В..

	9
	Передача муниципального имущества «Александровская ОШ» филиал МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева»  Подготовка соответствующих проектов распорядительных актов
	до 01августа 2025г.
	Радкевич М.В.

	10
	Проведение государственной регистрации изменений в учредительные документы МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева»
	до 01августа 2025г.
	Дудин А.М.

	11
	Представление в Комитет по земельным и имуществом отношениям администрации Нижнеингашского района передаточного акта
	до 01августа 2025г.
	Радкевич М.В.
Дудин А.М.

	12
	Внесение соответствующих изменений в реестр муниципальной собственности после окончания процедуры реорганизации
	до 01августа 2025г.
	Радькова О.А.

	13
	Предоставить учредителю
свидетельство об изменениях ЕГРЮЛ
	до 01августа 2025г.
	Дудин А.М.

image1.jpeg